www.amunes.es.gov.br

294
DOM/ES - Edição Nº2.278

Vitória, quarta-feira, 31 de Maio de 2023

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇO
- TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2023

ID TCES: 2023.009E0600013.01.0007
PROCESSO Nº: 10.305/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Educação (SEMED)
O MUNICIPIO DE ARACRUZ por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento das Propostas de preço referente a
Tomada de Preço n.º 006/2023, cujo objeto é a é a
Contratação de Empresa para Execução da Obra
de Adequação de Incêndio e Acessibilidade
do CMEB Álvaro Souza, neste Município de
Aracruz/ES.
MKA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
- CLASSIFICADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 30 de maio de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1096668

AVISO  DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS
N.º 010/2023

ID TCES: 2023.009E0600014.01.0013
PROCESSO Nº: 24.107/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará sessão
pública para a abertura da Tomada de Preço n.º
010/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Execução de Construção de Palco Coberto
na Praça dos Corais, situado na Avenida Doutor
Orlindo Borges s/nº, Barra do Sahy, neste
Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às
18:00h do dia 20/06/2023, no Setor de  Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14:00h do dia 21/06/2023
no Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede
da Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes
Aracruz-ES, 30 de maio de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1096685

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID TCE ES: 2023.009E0600016.10.0144

Ratifico em todos os termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através
do processo administrativo de n.º 7.836/2020,
no qual credencia e habilita artistas e grupos
artísticos e culturais para a realização de eventos
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do

Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles
o credenciamento e habilitação, segue contratação
de 02 (Duas) apresentações do RODINEI MARCOS
VITOR 76458881649 - MARCÃO com duração
mínima de 00h:90min. (noventa minutos), a serem
realizadas durante a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO
“FINAL DO CAMPEONATO INDIGENA”, no dia,
04/06/2023, as (09:00hrs) e as (15:00hrs),
em Pau Brasil - Aracruz, na forma de apoio por
parte desta Secretaria (SEMTUR), no fomento a
Cultura de nosso Município, em Aracruz/ES, pelo
valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais),
valor global R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos
reais), firmado com a sua empresa, RODINEI
MARCOS VITOR 76458881649, inscrita no CNPJ
nº 48.691.582/0001-26, situada na Rua Francisco
de Assis Barbosa, Nº 319, Bairro de Carli, CEP:
29.194-010, Aracruz/ES, doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 29 de Maio de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1096743

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0145

Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade
de procedimento licitatório tendo por objeto a
Prestação de Serviços Artísticos, pois o mesmo está
obrigado pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO
PRATA DA CASA II realizado através do processo
administrativo de n.º 7.836/2020, no qual credencia
e habilita artistas e grupos artísticos e culturais para
a realização de eventos da Secretaria Municipal de
Turismo e Cultura do Município de Aracruz/ES, assim
respeitado todos os procedimentos e etapas contidos
no edital, sendo eles o credenciamento e habilitação,
segue contratação de 01 (um) apresentação do DGM
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - AMIGOS DA
BULL com duração mínima de 00h:90min. (noventa
minutos), a ser realizada no dia 04/06/2023 em
PAU BRASIL - EM Aracruz/ES, em comemoração
a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO “FINAL DO
CAMPEONATO INDIGENA”, em pau brasil,
na forma de apoio por parte desta Secretaria
(SEMTUR), no fomento a Cultura de nosso Município,
em Aracruz/ES, pelo valor global de R$ 3.000,00
(três mil reais), e o valor unitário de R$ 3.000,00
(três mil reais), firmado com a sua empresa, DGM
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no
CNPJ nº 35.401.500/0001-10, situada na Av.
Professor Aparicio Alvarenga, Nº 850, Barra do
Riacho, CEP: 29.197-556, Aracruz/ES doravante
denominado contratado com fundamentação legal
no artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas
alterações.
Aracruz/ES, 29 de Maio de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1096767

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Maio de 2023 às 22:34:31 Código de Autenticação: d66658bb